



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 43, 2017/18, Nr 2, 2017-10-31

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner står på en hylla i korridoren på plan 3. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

Linköping

Fredagen den 20 oktober 2017 klockan 10.00 disputerade Erik Petersson på sin avhandling *Vadstena krigsmanshus: En studie av den svenska kronans inrättning för sårade och gamla soldater cirka 1640-1780* i sal K3, Norrköping.

Lund

Johannes Ljungberg disputerar fredagen den 10 november klockan 10.15 i LUX:C121 på sin avhandling med titeln *Toleransens gränser. Religionspolitiska dilemman i det tidiga 1700-talets Sverige och Europa*. Opponent är Pasi Ihalainen.

Måndagen den 18 december 2017 klockan 13.15 försvarar Agneta Edman sin avhandling *Between utopia and home* i LUX:C126 Opponent är Hagen Schulz-Forberg, Aarhus universitet.

Göteborg

Fredagen den 6 oktober disputerade Sari Nauman på avhandlingen *Ordens kraft. Politiska eder i Sverige 1520-1718*.

Stockholm

Aurora Lewén disputerar i ekonomisk historia fredagen den 3 november 2017 klockan 13.00 i hörsal 4, hus B, Universitetsvägen 10 B på sin avhandling *Resfeber. Berättelser från semesterns barndom 1938-1959*.

SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna äger rum i Blå rummet, LUX A332, klockan 13.15-15.

Torsdag 2 november Stefan Ekecrantz, Uppsatsens roll i den akademiska utbildningen av historiker

Tisdag 7 november Seminarium med skrivbordsbytedoktorander från York och Bielefeld

Torsdag 9 november Pasi Ihalainen, The Enlightenment Sermon: Towards Practical Religion and a Sacred National Community.

Samarrangemang med Seminariet historia och religion. Pasi Ihalainen är professor vid Institutionen för historia och etnologi, Jyväskylä universitet

Tisdag 14 november Vidar Kalsås presenterar sitt pågående avhandlingsarbete: Historiska berättelser om nationella minoriteter: Romer og tatere i läromedel
Vidar är gästdoktorand hos oss under hösten. Han hör annars hemma på Universitetet i Agder.

Tisdag 21 november Kapil Raj, Knowledge and Circulation: Towards a Global History of Science

Torsdag 23 november Cecilia Riving ventilerar en text under titeln Det terapeutiska mötet

Tisdag 28 november FD Eva Jakobsson, "Vattenhistoria" - historikers narrativer om det strömmande vattnets historia

Eva Jakobsson är lärare på försteamanuensis på Institutt for kultur- og språkvitenskap, Universitetet i Stavanger

Hon ger en presentation av forskningsfältet vattenhistoria

I presentationen anknyts till historiografiska trender inom miljöhistoria och vilken positioner vattenhistoriker har valt i det forskningsfältet.

Tisdag 5 december PhD Nina Koefoed, Lutherdom og dansk samfundsudvikling. Husholdets socio-emotionelle forpligtelser som prisme

Nina Koefoed är lektor vid Institut for Kultur og Samfund, Aarhus Universitet

Torsdag 7 december Victor Pressfeldt Ventileringsseminarium

Torsdag 14 december Ansökningseminarium. Kajsa Brilkman/Anna Nilsson Hammar och Svante Norrhem diskuterar utkast till ansökningar. Ytterligare ansökningar kan tillkomma.

Historia och religion

Under hösten har vi än så länge bara ett seminarium inplanerat i serien *Historia och religion*. Det är ett seminarium den 9 november 13.15 i samverkan med Högre seminariet. Det inleds med en föreläsning av professor Pasi Ihalainen från universitetet i Jyväskylä på temat *The Enlightenment Sermon: Towards Practical Religion and a Sacred National Community*. Seminariet hålls på LUX i sal A332 (Blå rummet).

LUNDAHISTORIKER I SAMHÄLLET

Föreläsningarna äger rum i LUX:C121 och börjar klockan 18.30. De är öppna för alla intresserade.

Måndag 13 november: Eva Österberg, Kreativitet och öppenhet: Birgitta Odén mitt i forskarvärlden

Måndag 4 december: Klas-Göran Karlsson, Lundahistoriker i världen

NY BOK

Ulrika Holgersson har utkommit med *Hembiträdet och spelfilmen. Stjärnor i det svenska folkhemmets 1930- och 40-tal*. I början av 1930-talet var nära 200 000 kvinnor anställda som hembiträden. Genom en motion till riksdagen 1931 aktualiserades den så kallade hembiträdesfrågan, som skulle bli ett hett debattämne in i nästa decennium. Året därpå fick den svenska ljudfilmen sin första stora braksuccé: Vi som går köksvägen med Tutta Rolf i huvudrollen. I sin bok visar Ulrika hur hembiträdesfrågan, men också tankar kring det framväxande folkhemmets moraliska och ideologiska grundvalar, tematiserades genom hembiträdesfiguren i den svenska spelfilmen under 1930- och 40-talen. (ur baksidestexten)

ÖVRIGT

Höstens enda helgdag

Denna infaller lördagen den 4 november och av den anledningen är arbetstiden fredagen den 3 november avkortad med fyra timmar för personal med reglerad arbetstid.

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagarna den 27 oktober, den 1 december OBS! ändrat datum! och den 15 december. Handledarkollegiet för historia sammanträder fredagen den 8 december.

Ny styrelse

Från den 1 januari 2018 är Henrik Rosengren (självskriven ordförande), Lina Sturfelt, Johan Östling, Lena Halldenius, Svante Norrhem, Hanne Sanders, Jessica Carlsson och Johan Stenfeldt ledamöter av historiska institutionens styrelse tillsammans med tre studentrepresentanter. Eftersom fakulteterna har beslutat att det inte ska finnas några suppleanter råder strikt närvaroplikt. Arkivbesök, konferensdeltagande, semesterresor (sjukdom?) och andra aktiviteter måste alltså planeras i förhållande till styrelsens sammanträdestider.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd

